
  
 

1 

   
Agenţia Naţională de Cadastru şi Publicitate Imobiliară - ANCPI - Ordin nr. 
415/2016 din 04 aprilie 2016 
 

Ordinul nr. 415/2016 privind aprobarea începerii lucrărilor de 
înregistrare sistematică a imobilelor în 35 de unităţi 

administrativ-teritoriale   
 

În vigoare de la 22 aprilie 2016 
 

Publicat în Monitorul Oficial, Partea I nr. 313 din 22 aprilie 2016. Nu există 
modificări până la 28 aprilie 2016. 

 
    Având în vedere prevederile art. 11 alin. (1) din Legea cadastrului şi a 
publicităţii imobiliare nr. 7/1996, republicată, cu modificările ulterioare,   
    în temeiul art. 15 alin. (3) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 
Agenţiei Naţionale de Cadastru şi Publicitate Imobiliară, aprobat prin Hotărârea 
Guvernului nr. 1.288/2012, cu modificările şi completările ulterioare,   
 
    directorul general al Agenţiei Naţionale de Cadastru şi Publicitate Imobiliară 
emite prezentul ordin.   
 
   Art. 1. -   (1) Se aprobă începerea lucrărilor de înregistrare sistematică a 
imobilelor situate pe teritoriul a 35 de unităţi administrativ-teritoriale, prevăzute în 
anexa care face parte integrată din prezentul ordin, lucrări ce se desfăşoară în 
cadrul Programului naţional de cadastru şi carte funciară - etapa I.   
   (2) Lucrările de înregistrare sistematică cuprind întreg teritoriul unităţilor 
administrativ-teritoriale prevăzute în anexa la prezentul ordin.   
   Art. 2. -   Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.   
 

   

 
Directorul general al Agenţiei Naţionale de Cadastru şi Publicitate Imobiliară, 

Radu Codruţ Ştefănescu  

 
    Bucureşti, 4 aprilie 2016.   
    Nr. 415.   
 

ANEXĂ    
 

LISTA 
unităţilor administrativ-teritoriale în care încep lucrările de înregistrare sistematică 
a imobilelor în cadrul Programului naţional de cadastru şi carte funciară - etapa I   

dataIncarcare:
act:781121%2082918549
act:336975%2063428586
act:336976%200


  
 

2 

 

    

 
Nr. 
crt. 

Denumirea unităţii administrativ-
teritoriale 

Judeţul 

 
1. Ciugud 

Alba 

 
2. Sântimbru 

 
3. Frumuşeni Arad 

 
4. Miroşi 

Argeş 

 
5. Recea 

 
6. Tulca Bihor 

 
7. Copălău 

Botoşani 

 
8. Coşula 

 
9. Movila Miresei Brăila 

 
10. Cilibia 

Buzău 

 
11. Mărăcineni 

 
12. Chinteni Cluj 

 
13. Bilciureşti Dâmboviţa 

 
14. Goicea Dolj 

 
15. Băleni Galaţi 

 
16. Ţânţăreni Gorj 

 
17. Ghelari Hunedoara 

 
18. Leţcani 

Iaşi 

 
19. Movileni 

 
20. Copăceni 

Ilfov 

 
21. 1 Decembrie 

 
22. Rogova Mehedinţi 

 
23. Săbăoani 

Neamţ 

 
24. Dobreni 

 
25. Vădastra 

Olt 
 

26. Vişina 

 
27. Vişina Nouă 

 
28. Cornu Luncii Suceava 

 
29. Ciuperceni 

Teleorman 

 
30. Liţa 

 
31. Balinţ Timiş 



  
 

3 

 
32. Secaş 

 
33. Văcăreni Tulcea 

 
34. Diculeşti 

Vâlcea 

 
35. Făureşti 

 


